
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 0 6 . 0 9 . 2 0 1 6  Ко 4 0 4 __________

О внесении изменения и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения о 

министерстве природных ресурсов и экологии Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2006 года 
№ 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Законом Тульской области 
от 15 июня 2012 года № 1765-ЗТО «Об отходах производства и потребления 
в Тульской области», на основании статьи 48 Устава (Основного Закона) 
Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 07.10.2011 № 13 «Об утверждении Положения о министерстве природных 
ресурсов и экологии Тульской области» следующие изменение и дополнения:

а) в подпункте 18 пункта 4 приложения к постановлению текст 
«разрабатывает и реализует» заменить текстом «разрабатывает, утверждает и 
реализует»;

б) пункт 4 дополнить подпунктами 105-107 следующего содержания:
«105) утверждает методические указания по разработке проектов

нормативов образования отходов и лимитов на их размещение 
применительно к хозяйственной и (или) иной деятельности индивидуальных 
предпринимателей, юридических лиц (за исключением субъектов малого и 
среднего предпринимательства), в процессе которой образуются отходы 
на объектах, подлежащих региональному государственному экологическому 
надзору;

106) участвует в организации поддержания в состоянии постоянной 
готовности к эффективному использованию сил и средств Министерства, 
предназначенных для минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявлений терроризма;

0 0 5 4 1 5



2

107) участвует в организации работы по проведению аварийно- 
спасательных работ, восстановлению нормального функционирования и 
экологической безопасности поврежденных или разрушенных объектов 
в случае совершения террористического акта на территории Тульской 
области;», изменив соответственно нумерацию подпункта.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губсрна 
Тульской области -  пред сед а 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


